
 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

podle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších  

předpisů  

Úvod, identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: Ing. Radovanem Necidem 
ředitelem organizace 

IČO 00090450 

DIČ CZ00090450 

Kontaktní osoba: Ing. Terezie Klímová 
referent veřejných zakázek 

Telefon: 725 702 586 

Email:  ksusv@ksusv.cz  

Datová schránka: 3qdnp8g 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_189.html 

Nadřízený orgán: 
Zřizovatel: 

Kraj Vysočina 

 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, je veřejný zadavatel ve 
smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále zákon).  

 

V Jihlavě dne: viz podpis 

 

 

 

Ing. Radovan Necid 
ředitel organizace 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 
příspěvková organizace 

 
 
 
 

mailto:ksusv@ksusv.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_189.html


 

 

 
 

Stránka 2 ze 6 

 

Název veřejné zakázky DNS087 - PTO 

Rozdělení zadávacího řízení na části 

Zadavatel rozdělil zadávací řízení na uzavření kupních smluv na části: 

Část 1 – DNS087 2023 Cestmistrovství v okrese Jihlava - PTO 

Výše uvedený zadavatel Vás vyzývá k podání nabídek ve výše uvedených veřejných zakázkách 
zadávaných dle § 141 zákona. Veškeré podmínky plnění jsou vymezeny touto výzvou k podání nabídek, 
která zároveň obsahuje zadávací dokumentaci (dále jen „Výzva“), a které jsou přístupné na 
https://ezak.kr-vysocina.cz/dns_display_15.html. 

Každá část zadávacího řízení na uzavření kupní smlouvy je zcela samostatným předmětem postupu 
zadavatele v zadávacím řízení. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu, několik nebo na 
všechny části zadávacího řízení. 

Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení zadávací dokumentace pro 
každou část zadávacího řízení. 

Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, je dodavatel povinen předložit požadované dokumenty 
či doklady pro každou část zadávacího řízení, na kterou podává nabídku, zvlášť. 

1. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace včetně všech příloh k zavedenému dynamickému nákupnímu systému 
„Dynamický nákupní systém na dodávky pneumatik 2022 - 2025“ je uveřejněna v souladu s § 96 
zákona na profilu zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_189.html. 

2. Předmět veřejné zakázky a technické a obchodní podmínky  

Předmětem veřejné zakázky je za zadavatelem specifikovaných obchodních podmínek dodávka 
pneumatik pro traktory, nakladače a podobné stroje (PTO), jejíž výčet včetně specifikace a 
požadovaného množství je uveden v příloze V1 pro každou část samostatně. 

Všechny pneumatiky, které budou dodávány zadavateli, musí plnit standardy požadované Evropskou 
unií ve znění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/740 ze dne 25. května 2020 
o označování pneumatik s ohledem na palivovou účinnost a jiné parametry v platném znění. 

Předmětem veřejné zakázky je dále bezplatný odběr a ekologická likvidace ojetých a poškozených 
pneumatik, které jsou nahrazeny novými od dodavatele. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódy, které jsou uvedeny v příloze V1. 

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky stanoví níže uvedené technické podmínky a obchodní 
podmínky, které jsou součástí Výzvy. 

Výzva obsahuje v souladu se zákonem obchodní podmínky, které se mají stát obsahem smluvního 
ujednání s účastníkem zadávacího řízení. Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro toto 
zadávací řízení jsou pro účastníka zadávacího řízení závazné a nemohou být žádným způsobem 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_189.html


 

 

 
 

Stránka 3 ze 6 

měněny (vyjma doplnění identifikačních údajů dodavatele a jeho bankovního účtu a nabídkové ceny). 
Obchodní podmínky jsou ve formě kupní smlouvy přílohou V2, která je společná pro všechny části. 

Technické podmínky jsou obsaženy v příloze V1 pro každou část samostatně. 

Místa plnění jsou uvedena v příloze V1 pro každou část samostatně. 

V případě, že technické podmínky jsou stanoveny prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na 
určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, zadavatel umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. Rovnocenné řešení 
uvede účastník zadávacího řízení do přílohy kupní smlouvy včetně ceny podle způsobu stanoveného 
v bodě 3 Výzvy. 

Platební podmínky předepsané zadavatelem pro tuto veřejnou zakázku jsou podrobně obsaženy 
v obchodních podmínkách (příloha V2) a účastník zadávacího řízení ve své nabídce musí ustanovení 
uvedená v obchodních podmínkách respektovat.  

Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy. 

Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že v období mezi předložením nabídky účastníka 
zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, a uzavřením kupní smlouvy na 
plnění předmětu veřejné zakázky dojde k zákonným změnám sazeb DPH. V takovém případě bude 
nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době uzavření kupní smlouvy, přičemž 
nabídková cena, tj. celková cena v Kč bez DPH nesmí být překročena. 

Dojde-li k zákonné změně sazeb v průběhu plnění veřejné zakázky, upraví se DPH podle nové výše 
sazeb. Změna sazby nemá na výši nabídkové ceny vliv. Nabídková cena, tj. celková cena v Kč bez DPH 
nesmí být překročena. 

3. Lhůta pro podání nabídek a způsob podání nabídek, podmínky a požadavky 
na zpracování nabídky, otevírání nabídek 

3.1. Lhůta pro podání nabídek    

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek do 19. 10. 2023, 09:00 hodin.  

3.2. Způsob podání nabídek, podmínky a požadavky na zpracování nabídky   

Nabídky je možné předkládat pouze elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného 
na https://ezak.kr-vysocina.cz/ . 

Účastník zadávacího řízení použije pro zpracování své nabídky kupní smlouvu dle přílohy V2, 
ve které vyplní požadované informace, tj. identifikační údaje dodavatele, jeho bankovní účet, a 
doplní k ní přílohu V1 - Technická a množstevní specifikace se seznamem pneumatik včetně 
jejich specifikace a požadovaného množství. 

Přílohu kupní smlouvy převezme dodavatel z přílohy V1 této výzvy, a to tak, že v souboru vyplní 
u každé položky – jednotkovou cenu za položku bez DPH, tím dojde k propočtu na celkovou 
cenu za položku bez DPH a na celkovou nabídkovou cenu (za všechny položky) bez DPH. 

Přílohu V1 předloží v nabídce účastník samostatně pro každou část. 

Přílohy V1 a V2 účastník předloží jako součást nabídky alespoň ve formátu, kterým byly 
poskytnuty zadavatelem (DOC, XLSX). Zadavatel nevyžaduje, aby tyto dokumenty byly 
podepsány oprávněným zástupcem účastníka.  

https://ezak.kr-vysocina.cz/


 

 

 
 

Stránka 4 ze 6 

Podává-li účastník nabídku na více částí (2 a více), pro podání nabídky stačí předložit 
návrh kupní smlouvy pouze jednou. Vybranému dodavateli bude v rámci součinnosti pro 
uzavření smlouvy předložen aktuální návrh kupní smlouvy podle přidělených veřejných 
zakázek. Návrh smlouvy pro vybraného dodavatele připraví zadavatel dle nabídky 
dodavatele. 

Ke každému typu pneumatiky účastník předloží Informační list výrobku nebo typový list 
v českém jazyce. Na bočnici pneumatik musí být homologační značka E v kroužku, 
podrobnější informace v příloze V1. 

Nabídka musí obsahovat podepsané čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení, 
v souvislosti s Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění novely Nařízením Rady (EU) 
č. 2022/576 (příloha F2-2). 

Nabízené pneumatiky musí splňovat všechny požadavky zadavatele uvedené 
v zadávacích podmínkách a v příloze V1 ve sloupcích s celkovým názvem „Požadavky 
na předmětné pneumatiky“. 

3.3. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Strukturovaná nabídková cena na každou část samostatně bude uvedena v Technické a 
množstevní specifikaci se seznamem pneumatik (příloha V1).  

Nabídková cena bude uvedena, v členění dle formuláře Technická a množstevní specifikace se 
seznamem pneumatik (příloha V1). Účastník vyplní pouze jednotkové ceny ve sloupci 
„Nabídková cena za 1 kus bez DPH“ a nabídková cena bude dopočítána. V příloze dále vyplní 
sloupec „Výrobce a celý název nabízené pneumatiky včetně hloubky dezénu a hmotnosti 
pneumatiky (účastník vyplní typ nabízené pneumatiky)“. 

V případě, že nabídka nebude obsahovat nebo splňovat kterýkoliv z požadovaných 
technických parametrů uvedených v příloze V1, ve sloupcích „Rozměr, zátěžový index, 
rychlostní index a bližší specifikace pneumatiky (energetický štítek, druh dezénu, max. 
hmotnost)“, „Zimní/letní“ a „Umístění nápravy na vozidle (hnací, vodící, vlečná)“, bude 
vyloučena z dalšího hodnocení. 

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu v souladu s touto výzvou, včetně příloh 
obsahujících vymezení předmětu veřejné zakázky.  

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena dodávky v korunách 
českých, tzn., všechny položky v příloze musí být oceněny. Nabídková cena musí obsahovat 
veškeré nutné náklady k řádné realizaci dodávky, včetně všech nákladů souvisejících (dodávka 
do místa plnění, případná dokumentace apod.).  

Nabídková cena, popřípadě kterákoliv její součást uvedená v nabídce na základě Výzvy musí 
mít kladnou hodnotu, zadavatel nepřipouští v rámci nabídky nulovou cenu nebo nule se blížící. 

3.4. Otevírání nabídek    

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně elektronickými prostředky, otevírání obálek za 
přítomnosti účastníků zadávacího řízení se nekoná.  

4. Pravidla pro hodnocení nabídek, požadavek na způsob zpracování nabídkové 
ceny 

4.1. Pravidla pro hodnocení nabídek    



 

 

 
 

Stránka 5 ze 6 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 zákona 
ekonomická výhodnost nabídky. 

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena pouze na základě nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. Hodnocena bude každá část samostatně. 

Popis způsobu hodnocení nabídek:  

Účastník zadávacího řízení uvede veškeré údaje pro hodnocení nabídek ve formuláři s údaji 
pro hodnocení nabídek (příloha V1). 

Hodnotí se celková nabídková cena, uvedená v Kč bez DPH.  

Metodou porovnání nabídkových hodnot je prosté seřazení nabídkových cen účastníků od 
nejnižší k nejvyšší, přičemž nejnižší nabídka bude nejvýhodnější.  

V případě rovnosti hodnot celkových nabídkových cen se za výhodnější nabídku považuje 
nabídka účastníka zadávacího řízení, který svoji nabídku podal dříve.  

5. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

5.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatelé jsou oprávněni podle § 98 odst. 3 zákona písemně požadovat po zadavateli 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádosti o vysvětlení musí být podány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
(https://ezak.kr-vysocina.cz/).   

Zadavatel zadávací dokumentaci vysvětlí postupem podle § 98 zákona včetně zveřejnění 
přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele.  

5.2. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadavatel případnou změnu nebo doplnění zadávací dokumentace provede v souladu s § 99 
zákona. 

6. Další podmínky účasti 

6.1. Informace o tom, v jakém jazyce může být nabídka podána 

Nabídka bude podána v českém nebo slovenském jazyce. 

6.2. Podmínky pro uzavření smlouvy 

V souladu s § 104 písm. a) zákona si zadavatel vyhrazuje, že od vybraného dodavatele jako další 
podmínky pro uzavření smlouvy bude podle § 122 odst. 3 písm. a) zákona požadovat předložení 
dokladů vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky nebo kvalifikaci. 

6.3. Zvláštní podmínky vybraného dodavatele 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 
zadávání veřejných zakázek, z tohoto důvodu se vybraný dodavatel zavazuje po celou dobu 

https://ezak.kr-vysocina.cz/


 

 

 
 

Stránka 6 ze 6 

plnění předmětu veřejné zakázky zajistit důstojné pracovní podmínky a bezpečnost práce, 
dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění předmětu veřejné zakázky budou podílet a bez ohledu na to, 
zda bude plnění předmětu veřejné zakázky prováděno dodavatelem či jeho poddodavatelem. 
Aspekty sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v návrhu smlouvy. 

6.4. Jiné požadavky zadavatele na plnění předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel v souladu s Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění novely Nařízením Rady (EU) 
č. 2022/576 vyloučí dodavatele, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

Zadavatel rovněž v souladu s Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění novely Nařízením 
Rady (EU) č. 2022/576 vyloučí dodavatele, který prokazuje kvalifikaci společně s jiným 
dodavatelem či prostřednictvím poddodavatele, jehož podíl na plnění veřejné zakázky tvoří více 
než 10 % hodnoty zakázky, kteří jsou: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo  

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

6.5.  Vybraný dodavatel je povinen splňovat Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění novely 
Nařízení Rady (EU) č. 2022/576. 

 

7. Přílohy  

Příloha V1_087  Technická a množstevní specifikace pro část PTO JI 

Příloha V2   Kupní smlouva (společná pro všechny části) 

Příloha F2-2   Čestné prohlášení k nařízení EU (společné pro všechny části) 

 

 


		2023-10-05T12:25:32+0200
	Ing. Radovan Necid




